[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.12.2020  № 11
п. Волот
	Об утверждении Перечня муниципальных программ Волотовского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Волотовского муниципального округа, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Волотовского муниципального района:

от 25.10.2013 № 659 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Волотовского муниципального района»;

от 14.01.2014 № 9 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Волотовского муниципального района»;

от 22.01.2014 № 30 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Волотовского муниципального района»;

от 22.01.2014 № 32 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Волотовского муниципального района»;

от 23.03.2015 № 162 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Волотовского муниципального района»;

от 27.10.2015 № 625 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Волотовского муниципального района»;

от 15.08.2016 № 535 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Волотовского муниципального района»;

от 13.05.2016 № 327 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Волотовского муниципального района»;

от 20.10.2016 № 658 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Волотовского муниципального района»;

от 02.12.2016 № 778 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Волотовского муниципального района»;

от 20.11.2017 № 968 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Волотовского муниципального района»;

от 30.07.2018 № 590 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Волотовского муниципального района»;

от 30.10.2018 № 820 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Волотовского муниципального района»;

от 08.11.2018 № 846 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Волотовского муниципального района»;

от 22.07.2019 № 453 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Волотовского муниципального района»;

от 13.11.2019 № 669 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Волотовского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовский вестник» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района.

Глава муниципального

округа

                   А.И. Лыжов
ег

№ 11-п
Приложение

к постановлению Администрации Волотовского

муниципального района от 14.11.2020 № 11
 П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных программ Волотовского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы) Волотовского муниципального округа
	Сроки реализации программы
	Ответствен-ный исполнитель

	1.
	«Управление муниципальными финансами Волотовского муниципального округа»

подпрограмма 1 «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Волотовского муниципального округа,

подпрограмма 2 «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального округа»,

подпрограмма 3 «Повышение финансовой и налоговой грамотности населения Волотовского муниципального округа»
	2021-2026 годы
	Комитет финансов

	2.
	«Обеспечение экономического развития Волотовского муниципального округа»

 Подпрограмма 1 «Повышение инвестиционной привлекательности Волотовского муниципального округа»,

подпрограмма 2 «Развитие торговли в Волотовском муниципальном округе»
	2021-2026 годы
	Комитет по сельскому хозяйству и экономике

	3.
	«Развитие сельского хозяйства в Волотовском муниципальном округе»

подпрограмма 1 «Развитие производства и переработки сельскохозяйственной продукции»,

подпрограмма 2 «Развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов»,

подпрограмма 3 «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»

 подпрограмма 4 «Обеспечение общих условий функционирования отраслей сельского хозяйства»
	2021-2025 годы
	Комитет по сельскому хозяйству и экономике

	4.
	«Комплексное развитие сельских территорий Волотовского муниципального округа»
	2020-2025 годы
	Комитет по сельскому хозяйству и экономике

	5.
	«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Волотовского муниципального округа»
	2021-2026 годы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности (далее -КУМИ)

	6.
	«Развитие образования и молодежной политики в Волотовском муниципальном округе»

подпрограмма: 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Волотовском муниципальном округе»;

подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования в Волотовском муниципальном округе»;

подпрограмма 3 «Вовлечение молодежи Волотовского муниципального округа в социальную практику»;

подпрограмма 4 «Патриотическое воспитание населения  Волотовского муниципального округа»;

подпрограмма 5 «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования  и молодежной политики»
	2021-2026 годы
	Комитет по управлению социальным комплексом (далее -КУСК)

	7.
	«Энергосбережение в Волотовском муниципальном округе»
	2021-2024 годы
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и дорожной деятельности (далее – комитет по ЖКХ)

	8.
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Волотовского муниципального округа
	2021-2025 годы
	Комитет по ЖКХ

	9.
	Улучшение жилищных условий граждан в Волотовском муниципальном округе

подпрограмма 1 «Переселение граждан, проживающих на территории поселений Волотовского района из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей»

подпрограмма 3 «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда»
	2021-2025 годы
	Комитет по ЖКХ

	10.
	«Градостроительная политика на территории Волотовского муниципального округа»
	2021-2029 годы
	КУМИ

	11.
	«Развитие культуры Волотовского муниципального округа»

подпрограмма 1 «Сохранение и развитие традиционной народной культуры Волотовского округа»

подпрограмма 2 «Развитие библиотечного дела в Волотовском округе»

подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры Волотовского округа»
	2019-2024 годы
	КУСК

	12.
	«Развитие муниципальной службы в Администрации Волотовского муниципального округа»
	2021-2025 годы
	Комитет правовой и организа-ционной работы

	13.
	«Развитие физической культуры и спорта на территории Волотовского муниципального округа»
	2021-2026 годы
	КУСК

	14.
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в Волотовском муниципальном округе»
	2021-2026 годы
	Комитет по сельскому хозяйству и экономике

	15.
	«Развитие информационного общества и формирования электронного правительства в Волотовском муниципальном округе»
	2019-2025 годы
	Комитет правовой и организа-ционной работы

	16.
	«Развитие туризма на территории Волотовского муниципального округа»
	2020-2024 годы
	КУСК

	17.
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

подпрограмма 1 «Минимизация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

подпрограмма 2. Аппаратно-программный комплекс «Безопасный город», построение и развитие
	2019-2024 годы
	Отдел по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайными ситуа-циями и взаимодействию с пред-ставительными орга-нами

	18.
	«Противодействие коррупции в Волотовском муниципальном округе»
	2021-2025 годы
	Комитет правовой и организа-ционной работы

	19.
	"Обеспечение населения Волотовского муниципального округа банными услугами»
	2021-2026 годы
	Комитет по сельскому хозяйству и экономике

	20.
	«Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Волотовском муниципальном округе»

 подпрограмма 1 «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Волотовского муниципального округа»,

 подпрограмма 2 «Газификация Волотовского муниципального округа»
	2021-2024 годы
	Комитет по ЖКХ

	21
	«Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Волотовском муниципальном округе»
	2019-2024 годы
	Администрация муниципального округа

	22
	«Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма в Волотовском муниципальном округе»
подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений в Волотовском муниципальном округе»;

подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Волотовском муниципальном округе»
	2019-2024 годы
	Администрация Воло-товского муниципального округа

	23.
	«Обеспечение прав потребителей в Волотовском муниципальном округе»
	2021-2024 годы
	Комитет по сельскому хозяйству и экономике

	24.
	«Благоустройство территорий Волотовского муниципального округа»

подпрограмма 1 «Повышение энергетической эффективности на территории Волотовского муниципального округа»,

подпрограмма 2 «Озеленение территории Волотовского муниципального округа, содержание братских захоронений и гражданских кладбищ»,

подпрограмма 3 «Повышение уровня комфортности и чистоты на территории Волотовского муниципального округа»
	2021-2024 годы
	Комитет по ЖКХ

	25.
	«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Волотовского муниципального округа»
	2021-2025 годы
	Комитет по ЖКХ

	26.
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры в Волотовском муниципальном округе
	2021-2025 годы
	Комитет по ЖКХ

	27.
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Волотовского муниципального округа»
	2021-2025 годы
	Комитет по ЖКХ

	28.
	«Формирование современной городской среды в п. Волот Волотовского муниципального округа»
	2021-2024 годы
	Комитет по ЖКХ